ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

27 октября 2023 11 часов 00 минут

Состав комиссии по рассмотрению инициативных проектов утверждён
распоряжением администрации города от 11.10.2023 №385-р:

Гусенков П.В.

Филинова Н.В.

Антонова Д.С.

Халезова Н.С.

Пайвин Д.В.

Пастухов А.В.

Бондаренко А.С.

Невердас Д.Ю.

-первый заместитель главы город
Нефтеюганска, председатель
-директор департамента по делам
администрации города
Нефтеюганска, заместитель
председателя
-консультант департамента по
делам администрации города
Нефтеюганска (в период
временного отсутствия лицо,
замещающее его по должности),
секретарь комиссии.
-заместитель главы города -
директор департамента финансов
администрации города
Нефтеюганска
-заместитель главы города
Нефтеюганска
-заместитель главы города
Нефтеюганска
- заместитель главы города
Нефтеюганска
-директор департамента
экономического развития
администрации города
Нефтеюганска

отсутствует

присутствует

присутствует

отсутствует

отсутствует

присутствует

присутствует

присутствует

Иванникова И.Н. -начальник юридическо-правовог
управления администрации
города Нефтеюганска.

отсутствует

Приглашенные:
Ильина Ю.В. -заместитель директора департамента

экономического развития
администрации города Нефтеюганска

Малова С.Н. -главный специалист аналитического
отдела юридическо-правового
управления администрации города
Нефтеюганска

Шагиева З.Ш. -заместитель директора департамента
финансов администрации города
Нефтеюганска

Повестка дня:
1 .Рассмотрение инициативных проектов, поступивших от инициативных групп в
2023 году и размещенных на официальном сайте администрации города
Нефтеюганска.
По первому вопросу рассмотрено 19 (девятнадцать) инициативных проектов по
которым принято решение:

№ п/п Перечень
инициативных

проектов

Решение комиссии
Решение Основание

1. Прыжок к мечте Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

2. Территория здоровья Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-УП

3. Песчаная площадка Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

4. Безопасный стадион Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

5. Благоустройство мест
общего пользования
16 микрорайона
между домами № 37,
38,39, 40,42

Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

6. Экокультура Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

инициативных
проектов

7. Теннис на площадке
стадиона

Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

8. Дети при деле Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

9. Чистота - она во всем Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

10. Благоустройство
контейнерной
площадки,
расположенной во
дворе домов № 81, 82,
83, 85, 86 и 87 16а
микрорайона г.
Нефтеюганска

Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

11. Добро. Центр Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

12. Сквер молодежный Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

13. Счастливое детство Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

14. Олимпийский резерв Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

15. Нескучайка Направить
инициативный

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

16. Упал - отжался Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

17. Экоточка. Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

18. Г ород детства Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

19. Крылатые качели Направить
инициативный
проект на комиссию
по конкурсному
отбору
инициативных
проектов

решение Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-VII

Решили:
1. Направить инициативные проекты на комиссию по конкурсному отбору:
1.1. «Крылатые качели».
1.2. «Территория здоровья».
1.3. «Песочная площадка».
1.4. «Безопасный стадион».
1.5. «Экокультура».
1.6. «Добро.Центр».
1.7. «Сквер молодежный».
1.8. «Теннис на площадке стадиона».
1.9. «Дети при деле».
1.10. «Чистота - она во всем».
1.11. «Благоустройство контейнерной площадки, расположенной во дворе домов
№ 81, 82, 83, 85, 86 и 87 16а микрорайона г. Нефтеюганска».
1.12. «Счастливое детство».
1.13. «Олимпийский резерв».
1.14. «Нескучайка».
1.15. «Упал - отжался».
1.16. «Экоточка».
1.17. «Город детства».
1.18. «Прыжок к мечте»

1.19. «Благоустройство мест общего пользования 16 микрорайона между домами
№ 37,38,39,40,42».
2. Направить инициативные проекты, указанные в подпунктах 1.1.-1.19. в
департамент экономического развития для проведения конкурсного отбора.

Подписи членов комиссии:

Филинова Н.В.

Пастухов А.В.

Бондаренко А.С.

Иванчикова И.Н.

Невердас Д.Ю.

Секретарь:
Антонова Д.С.